
令和７年（2025 年）１２月吉日   

  新１年生の保護者の皆様へ 

                             札幌市立羊丘中学校 

                              校長 髙橋 正幸 

 

 

入学説明会の御案内  

 

 寒さが一段と厳しい時期ですが、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し

上げます。お子様も小学校６年間の総まとめ、冬休みに向けての取組など、忙しい中にも

充実した毎日を過ごしていることと思います。 

 さて、新１年生の保護者を対象にした「入学説明会」を、下記の日程で実施いたします。

時節柄何かとお忙しいこととは存じますが、是非御出席くださいますよう御案内申し上げ

ます。なお、納期の関係から、標準服やジャージについての御案内（チラシ含む）も本日

配付しております。御確認と御準備のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記  

 

１  日  時   令和８年２月１６日（月）  午後３時３０分～午後４時３０分  

    

２  場  所   札幌市立羊丘中学校  １階体育館  

     

３  内  容   ・本校の教育のねらい等について  

       ・本校の生活、学習について  

       ・入学受付、入学式等について  

 

４  その他  

  ・会場へは、正面玄関からお入りください。  

  ・外靴を入れる袋、スリッパ（上履き）、メモ等の御用意をお願いいたします。  

・受付では、小学校クラスごとに資料と名簿を用意しております。お子様の名簿欄に

○印を御記入の上、資料を一部お取りください。  

・当日御欠席の場合、中学校への御連絡は必要ございません。後日、小学校よりお子

様を通して資料をお渡しいたします。  

  ・駐車場が狭いため、お車での御来校はお控えください。校舎周辺や近隣の道路、店

舗の駐車場などに駐車されませんようお願いいたします。  

 

 

 

                     ＜お問合せ＞ 

札幌市立羊丘中学校  教頭 黒谷   

ＴＥＬ ０１１－８５１－９３５２   


